
平成29年9月23日 

団委員長 各位 

日本ボーイスカウト兵庫連盟 

神戸垂水地区委員長 牛飼 満和 

地区コミッショナー 川崎 成人 

第33回デンリーダー講習会のご案内 

平素よりスカウト活動並びに指導者養成事業に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

下記の要領にてデンリーダー講習会を開催いたします。 

ボーイスカウト活動におけるカブ部門では、保護者の方がデンリーダーとして新たに活動に

参加される方がおられると思います。 

この講習会は、デンリーダーとしての知識や組集会・隊集会での役割を知っていただく体験

型学習です。 新たにデンリーダーになられた方以外にも、ビーバー・カブスカウトの保護者

の皆さま、デンリーダーに関心をお持ちの方等多くの方のご参加を心からお待ちしております。 

各団の団委員長はじめ指導者の皆様には、デンリーダー講習会対象者への参加案内・お誘い

いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

日  時： 平成29年10月22日（日）午前9時 ～ 午後４時（受付：８時４５分） 

会  場： 神戸国際大学附属高校「会議室」 神戸市垂水区学が丘5-1-1 

JR 舞子駅、市営地下鉄｢学園都市｣駅53 系統バス, ｢多聞東小学校前｣バス停下車、

東へ徒歩約１２分（http://www.kobe-michael.ac.jp/access.html）駐車場はあ

りません。自動車でお越しの方は、会場北東にある垂水健康公園の駐車場をご利用

下さい。 

主任講師：神戸垂水地区 神戸第74団 大橋 功治 

参 加 費：1,000円 （当日受付にて納入ください。 昼食は用意します） 

定  員：24名 (先着順) 

服  装：制服（持っていない人は活動しやすい服装）・活動しやすい靴・ネッカチーフ 

携 行 品：筆記用具、デンリーダーハンドブック、カブブック（うさぎ、しか、くまのいずれ

かとチャレンジ章）、カブ歌集、指導者手帳（お持ちでない方は受付で販売します 

270 円）、マイカップ、ロープ 

参加対象：デンリーダーのことを知りたい人、これからデンリーダーになる人、団委員、各隊

指導者、保護者、ローバースカウト 

申 込 み：添付申込書に必要事項を記入し、各団で取り纏めて10月7日（土）までに開設担当

へ申し込んでください。 

開設担当：神戸垂水地区 指導者委員長 光永 宣之 

TEL/FAX 078-785-2601 メール nobu_mitsunaga@yahoo.co.jp 

緊急連絡先 090-8797-8975 

以上 


